CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 269/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0269/2025

Indico à  Senhora Prefeita  Municipal,  nos termos regimentais,  para que,  junto ao setor
competente, providencie a conclusão da extensão da rede de iluminação pública,
com a devida instalação dos braços de luz que ainda não foram colocados, e o
lajotamento das ruas Juventino de Oliveira Melo, José Antônio de Melo e galhos
localizados no Bairro Caetê.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica à Senhora Prefeita
Municipal a necessidade de providências urgentes quanto:
• À conclusão da extensão da rede de iluminação pública, com a devida instalação dos
braços de luz que ainda não foram colocados;
• E ao lajotamento das ruas Juventino de Oliveira Melo, José Antônio de Melo e demais galho
localizados no Bairro Caetê.

Tal solicitação visa atender às justas reivindicações dos moradores da região, que convivem
diariamente  com a falta  de  iluminação adequada e  a  precariedade das  vias  públicas,
comprometendo a segurança, a mobilidade e a qualidade de vida da comunidade local.

A presente indicação tem como objetivo garantir  melhores condições de infraestrutura,
segurança e dignidade aos cidadãos residentes do Bairro Caetê

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 29 de abril de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB